cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 09 de novembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 450, aprovado
em Sessão Ordinária de 11/07/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora
Alessandra Lucchesi de Oliveira, através do qual solicita “realizar melhorias na iluminação
pública do Conjunto Habitacional Flora Rica, em especial próximo à grande área verde
localizada na Rua Mauro Cesar Teixeira, na altura do número 950”, esclarecer o que segue:

Informamos que referente à melhorias na iluminação do mencionado
local, conforme esclarecimentos prestados pelo Departamento de Iluminação Pública, e
acompanhando seu parecer técnico, o local é provido de iluminação padrão para o tipo de via,
o que no momento inviabiliza a melhoria da iluminação com a tecnologia atual (vapor de
sódio). Contudo, estamos trabalhando para viabilizar a implantação de LED em todo o
município, e desta forma certamente obter-se-á melhoria substancial na iluminação da referida
via.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

EUÔ-Eleguctars—sejsgous|ynutcibs|

Cs1oESJAgogcojgefico

VISUCIO2SLUGLIS"

GefIUS6COUSIgELIÊgO”

wbionsifoSoboLnuiqsgsbaigbieeeu(sLbiofseçosq6

9USINUUSÊGOQSLELSLIQSAS”

6LU[OQOOLINVICIDIO6"QE2(S|OLSCEL[ILUGLISOP/SL-26-9LUG|HOLISanpefaucI-

eogIo)coufngo”eefsuoa(L9pajysugoDSLAISpISSLSIWb|su(ségoqeTED

LJGU(OIVAISPIISSSLS|VOLISQIINWIVSÊgOCOLS[scuOjOdISS4ng](AgbOLqe

Olocg|6bLongoqsnuwiusêgobsqigobsisoqiboqeAsodngLOLyO-

LSIXGAS!USSISGOUNSLO990,QISSLOde2sâne:

eu62b6CIS]DLOXUNOSBLIUOSSIGAGLOS|OCIISSASUSENSSnLOCoast

ANSJuOLIS2USWjnNusÊgobrpjicsqoConinuçoHSpisciousEjoisgics'

gN/OLISQILOPLSASLESGOLSWjS22SUgLS[nccpeelsfsAgeqodnseojcys:

HednsuLuenIoo420!SDLOASGOUS262290OLQU9USQEJHNONSOSS6

EUÔSUpeILOElefucia|s"aeuJbeLSu(sA022sEXCeIguCIS!Gl)Leaboajsso

CIIOEIJAgOgcojgefico!

ASISIGOLSqCIUSLS|nUicIbs|qeBOfNCafn-2b

IS219"W]6229UQLSnccp6a!

Bofnesqn!095LOAGLIPLO6S0SS'

DEBOLNCVLN

BBEEEILOBYINQUICIDYT

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

PREFEITURA
BOTUCATU

TRANSPARÊNCIA,DIGNIDADE E TRABALHO
Botucatu, 13 de Julho de 2022.

Ilma. Senhora

ALESSANDRA LUCCHESI

Vereadora da Câmara Municipalde Botucatu/SP

LUIZ GUILHERME SILVA,
Secretário Municipal de Habitaçãoe Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência,em respostaA Indicaçãonº 450, aprovado na Sessão Ordinária

de 11/07/2022, de autoria da nobre vereadora ALESSANDRALUCCHESjI, através do qual

solicita: “realizar melhorias na iluminação pública do Conjunto HabitacionalFlora Rica, em

especial próximo à grande área verde localizadana Rua Mauro Cesar Teixeira, na altura do

número 950”, esclareceo que segue:

Conforme solicita a nobre vereadora, informamos que tal solicitação deve ser

encaminhada à Secretaria de Infraestruturaque é responsávelpor fiscalizar e desenvolver

projetos de melhoriasna iluminaçãopública.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidadepara apresentarprotestos de

estima e consideração.
Luiz GuilhermeSilva

Secretário de Habitação e Urbanismo

Secretaria Municipal de Habitaçãoe Urbanismo

Rua PçaProfPedro Torres,100 — Centro
Telefones:(14) 3811-1412

Email: habitacaoQbotucatu.sp.gov.br/planejamentobotucatu.sp.gov.br
Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br